Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июля 2016 г.	 № 226

«О внесении изменений в постановление администрации
от 23.04.2015 года № 158 «Об утверждении схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования Большеколпанское сельское
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

на период с 2014 по 2024 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» , ст.ст.6, 38 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-
ведении», Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 N 48-оз (ред. от 25.12.2014) «Об отдельных вопросах
местного значения сельских поселений Ленинградской области Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, в со-
ответствии с документами территориального планирования и программами комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры на период 2013-2030 г.г., администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение 1 к Постановлению от 23.04.2015 года № 158 «Об утверждении схемы водо-

снабжения и водоотведения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 годы»:

1.1. В п. 1.1.1 приложения 1, абзацы 4 и 20, п. 1.1.3 приложения 1, абзац 2, п 1.1.6 приложения 1, абзац 2, п.1.3.14 при-
ложения 1, абзац 9, п. 1.3.15 приложения 1, абзац 2, п. 1.5.1 приложения 1, абзац 1, п. 2.1.1 приложения 1, абзац 11, п.2.1.6
приложения 1, абзац 2, п.2.2.3 приложения 1, абзац 1, и п. 2.3.2 приложения 1, абзац 1 слова «СПб ГУЗ «Психиатрическая
больница №1 имени П.П. Кащенко» заменить на ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»

1.2. В п. 1.1.1 приложения 1, абзац 5, п. 1.3.3 приложения 1, абзац 2 «СПб ГУЗ «Психиатрическая больница №1 имени П.П.
Кащенко» заменить на ГУП «ТЭК».

1.3. В п. 1.1.3 приложения 1, абзац 1, п. 2.2 приложения 1, абзац 1, п. 2.3.3 приложения 1, абзац 3 и п. 2.7.1 приложе-
ния 1, абзац 9 дополнить предложением: «В соответствии с распоряжением Комитета по управлению городским имуществом
Правительства Санкт-Петербурга от 23.04.2015 №730-рз объекты централизованных систем водоснабжения и водоотведения
закреплены на праве хозяйственного ведения за ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга».

1.4. В п. 1.3.15 приложения 1, абзац 2 исключить слова «в соответствии с договором на оказание услуг по водоснабже-
нию».

1.5. П.2.4.2 приложения 1, абзац 1 дополнить словами «реконструкция канализационных очистных сооружений с. Николь-
ское»

1.6. П. 2.4.3 приложения 1 дополнить п/п 5: «5. Техническое обоснование реконструкции канализационных очистных
сооружений с. Никольское.

В настоящее время канализационные очистные сооружения с. Никольское находятся в неудовлетворительном техниче-
ском состоянии, сточные воды сбрасываются без очистки, нанося ущерб окружающей среде. Реконструкция канализацион-
ных очистных сооружений необходима для обеспечения очистки сточных вод в соответствии с действующими нормативными
требованиями и снижения негативного воздействия на окружающую среду.

1.7. П. 2.5.1 приложения 1 изложить в редакции:
На основании визуального обследования и анализа проб сточных вод после очистных сооружений с. Никольское сделан

вывод о неэффективности работы сооружений, сооружения не обеспечивают очистку сточных вод до нормативных требова-
ний.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администра-
ции Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большеколпан-
ского сельского поселения Шалаева С.А.

Глава администрации	  М.В.Бычинина